
Znalecká činnost v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se 

specializací spotřební elektronika, výpočetní technika, nábytek, 

vybavení a zařízení domácností 
 

 

Co jsou movité věci? 
Jedná se ve své podstatě o všechny věci, které nejsou nemovitostmi. Mezi nemovitosti se zahrnují 

budovy, stavby a pozemky, tzn. že věcmi movitými jsou zejména : 

 

� vybavení kanceláří a kancelářský inventář všeho druhu, včetně výpočetní, kancelářské, 

administrativní a komunikační techniky, 

� vybavení obchodů, restaurací, hotelů, podnikatelských objektů, apod., 

� vybavení průmyslových objektů, garáží, dílen, apod., 

� bytové zařízení všeho druhu včetně příslušenství a elektrospotřebičů, 

� vybavení domácností, dílen, ruční nářadí, apod. 

 

 

Kdo potřebuje ocenění či znalecký posudek? 
Znalecký posudek je poskytován v souvislosti s právním úkonem pro : 

 

� fyzické i právnické osoby, 

� orgány státní moci (soudy, policii, ostatní státní orgány), 

� orgány samosprávy (obecní, městské či krajské úřady a další instituce), 

� firmy, společnosti, neziskové organizace a občanská sdružení, 

� soukromé i úřední účely. 

 

Kdy je potřeba ocenění či znalecký posudek? 
Pro právnické osoby (firmy, společnosti a sdružení) je nejčastějším důvodem : 

� prodej, vyřazení nebo zařazení majetku do nebo z evidence, 

� ocenění majetku k současnému nebo zpětnému datu, 

� určení výše škody při pojistných událostech jako podklad pro pojišťovnu, 

� stanovení výše škody ve výrobě, při dopravě, způsobené zaměstnanci nebo obchodními 

partnery. 

 

Pro soukromé osoby a občany : 

� nákup a prodej majetku, 

� vypořádání majetku v případě dědictví, rozvodu, převodu nebo předmanželských  smluv, 

� výpočet škod při pojistných událostech, škod způsobených trestnou činností nebo škod 

způsobených v zaměstnání. 

 

Pro soudy, státní orgány a orgány samosprávy : 

� odhady cen při nákupu a prodeji majetku, ocenění stávajícího majetku, 

� ocenění majetku a posouzení škod při občanskoprávních nebo trestněprávních sporech, 

� posudky pro rozhodčí a správní řízení. 


